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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 311/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Plyty styropianowe swisspor LAMBDA PLUS fasada
EPS EN 13163 T1-L2-W2-Sb5-P5-BS75-DS(N)2-DS(70,-)2-TR80 P typ wyrobu EPS S

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Warminsko-Mazurski Wojewédzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, al. Marszatka J. Pilsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imie¢, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadzal'iiiii iiiilla

A. Oznaczenie prébki
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Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcéw: Marek Rytlewski i tukasz Rytlewski wspélnikéw s.c. ,RYTMAR?,
14-260 Lubawa, ul. Toruriska 6

Data pobrania prébki: 8 wrze$nia 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: WB.7782.28.2020)

Data dostarczenia prébki: 11 wrzeénia 2020 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1
Producent: SWISSPOR Polska Sp. z 0.0., ul. Kroczymiech 2, 32-500 Chrzanéw

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 16-43-51 19.08.20
Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuije: -

Okreslenie sposobu opakowania prébki: opakowanie wyrobu oklejono tasma papierowg i
opieczetowano pieczeciami o tresci Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Olsztynie i
pieczatkg datownika 08.09.2020 r.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 2,82 m3

10.

1.
12.

Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objgtos¢) pobranej prébki: 1 opakowanie (4 ptyty o gr. 150 mm)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynkach krajowych (Dz. U. z 2015 poz. 2332 ze zm.).

- Art. 25 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o wyrobach budowlanych (tj. Dz. U. 2020 poz. 215).

Data przeprowadzenia badania: 14 wrzenia — 2 pazdziernika 2020 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdarisku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badari odnosza sig wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari mogg byé skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badar
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu ciepinego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiatéw i wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu ciepinego metodami osfonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wediug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i srednim oporze cieplnym

— grubos¢ nominalna prébek: 150 mm

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03

- gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 14 - 28 wrzesnia 2020 r.

przeliczeniowy / ;
grubos$¢ . wspélezynnik pr;elu.:zemowy
badanej wspéiczynnik opor przewodzenia opor cieplny dla
nr prébki rébki przewodzenia | cieplny ciepta dla grubosci grubosci
P ciepta WImK] | [m2K/W] a grub: nominalnej
[mm] nominalnej [M2KIW]
[W/mK]
1 145,696 0,0301 4,85 0,0301 4,99
2 145,504 0,0300 4,85 0,0300 5,00
3 146,295 0,0297 4,92 0,02097 5,05
4 146,311 0,0299 4,89 0,0299 5,02
warto$¢ $rednia 0,0299 4,88 0,0299 5,02
odchylenie standardowe 0,0002 0,04 0,0002 0,03
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0009 0,14 0,0008 0,15

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatosci na rozcigganie prostopadie do powierzchni czotowych

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,3 °C / 47 % wilgotnoéci wzglednej
- data wykonania badania: 1 — 2 pazdziernika 2020 r.

miar prébek : - wartosé odchylenie niepewnos¢é
nr probki “gf’ugoséx szeroko$é) wym;(kg:‘;iama $rednia standardowe rozszerzona
[mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 150,0 x 149,0 95,1
2 150,0 x 150,0 90,5 91,4 3,3 1,3
3 150,0 x 149,5 88,8
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegélowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.
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3. Sprawdzenie wytrzymaloséci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 22,9 °C / 56 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 14 — 15 wrzeénia 2020 r.

nr probki wym[ir:rmp]rébek wytrﬁ(;r:l?loéé wartt;ﬁgaé]rednia s::::grlggwi:e :‘c:g‘s,:‘eﬂr'z'gﬁg
[kPa] [kPa]
1 300,0 x 150,0 x 51,0 102,2
2 300,0 x 150,0 x 51,0 100,4 99,1 4,0 2,8
3 : 300,0 x 150,0 x 51,0 94,6
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zalgeznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi witasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

warto$é . ; :
badana cecha dokiarsVans wynik badania kryterium oceny» ocena

. wynik badania

Wrszza‘;zdiner::g 4o 0.032 wyréb nie spetnia jest zgodny z

giep#a dla arubosci \'/JV/r’n-K A+ 0,445, = 0,030 wymagan gdy: deklarowana

nominalneg Ap<A+044-5; wiasciwoscig
d uzytkowa wyrobu

wynik badania

opdr cieplny dla Ro 4.70 wyréb nie spetnia jest zgodny z

grubosci mDZK}W Riean — 0,44+ S = 5,00 wymagar gdy: deklarowang

nominalnej Rp > Rpyean — 0,44 - Sy wlasciwoscig
uzytkowg wyrobu

wytr_zyma’f_oéé na wyréb nie speinia v_vynik badania

rozcigganie . jest zgodny z

TR80 wymagan gdy wynik
prostopadte do 91,4 kPa = g deklarowana
. ! (=80 kPa) badania jest mniejszy - .

powierzchni niz wartos¢ deklarowana wlasciwoscig
czolowych < | uzytkowg wyrobu

wyréb nie spetnia v_vgsrlil; b:g:n?

wytrzymatosé na BS75 09.1 kPa wymagan gdy wynik } dek asr;ow aﬁ&l

zginanie (275 kPa) ’ badania jest mniejszy whasciwoscia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci
3) DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH NR 2/2018/S/P z dnia 16.04.2019 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglgdnia warto$ci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.
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D. Opinie i interpretacje:
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzeno-w-pestaci-elektronicznej.

PowyZzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyna¢ na uzyskane wyniki.

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Cbr(wu.u,

Anna Dgbrowska
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